後十個月內償還。由於本集團一直為本集團利益持續與錦州建設銀行談判以取得更佳
的清償條款，本集團將於錦州建行貸款的償還時間表有任何進展或變動時適時作出進
一步公告；及 (ii)人民幣60,000,000元用於籌備錦州生產設施復產，如與試運行及採購
原材料有關的開支。

董事認為，發行可換股債券使本公司可獲得償還錦州建行貸款的資金及加強本公司的
營運資金狀況，以為錦州生產基地恢復生產營運作更好準備。由於發行可換股債券將
不會對現有股東的持股產生即時攤薄影響，故為本公司籌集資金的適當方式。

經考慮上述因素後，董事（包括獨立非執行董事，其於考慮獨立財務顧問的意見後發表
的觀點載於本通函）認為，本公司與聯合要約人（作為認購人）經公平磋商後達成的可換
股債券認購協議的條款屬公平合理，是按正常商業條款訂立，且符合本公司及股東的
整體利益。

本公司於緊接最後實際可行日期前12個月的集資活動

除本公司於二零二二年七月二十五日及二零二二年十二月三十日公告之建議股份認購
（按本公司於二零二三年二月二十八日的公告已予終止）外，本公司於緊接最後實際可
行日期前12個月內並無進行任何股本集資活動。

董 事 會 函 件

– 34 –

對本公司股權結構的影響

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨大成糖業完成後及緊接要約與可換股
債券完成前（假設自最後實際可行日期至大成糖業完成日期及要約與可換股債券完成前
本公司之股權架構概無其他變動）；(iii)緊隨要約後（假設自最後實際可行日期至要約完
成日期本公司之股權架構概無其他變動，並假設公眾概無接納要約）及緊接可換股債券
完成前；(iv)緊隨可換股債券第一次完成時發行的可換股債券悉數兌換後（假設可換股
債券第一次完成時發行的可換股債券按轉換價每股轉換股份0.1港元轉換，並假設自最
後實際可行日期至可換股債券第一次完成日期本公司之股權架構概無其他變動）；及(v)
緊隨可換股債券第二次完成時發行的可換股債券悉數兌換後（假設可換股債券第二次完
成時發行的可換股債券按轉換價每股轉換股份0.1港元轉換，並假設自最後實際可行日
期至可換股債券第二次完成日期本公司之股權架構概無其他變動）之股權架構：

   大成糖業完成、要約

   大成糖業完成及要約後 （假設公眾並無接納要約）

   （假設公眾並無接納要約）， 及可換股債券第一次完成時

   並緊隨可換股債券 發行的可換股債券悉數

  緊隨大成糖業完成後 大成糖業完成後及緊隨要約後 第一次完成時發行的 兌換後，並緊隨可換股債券

  及緊接可換股債券 （假設公眾並無接納要約）及 可換股債券悉數兌換後及 第二次完成時發行的

 於最後實際可行日期 完成與要約前 可換股債券完成前 可換股債券第二次完成前 可換股債券悉數兌換後

 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

大成生化（附註1） 500,000 0.03 500,000 0.03 500,000 0.03 500,000 0.02 500,000 0.02
大成玉米（附註1） 977,778,000 64.01 259,813,000 17.01 259,813,000 17.01 259,813,000 11.72 259,813,000 8.94
聯合要約人及
 其一致行動人士：
 要約人A – – 358,982,500 23.50 358,982,500 23.50 703,982,500 31.75 1,048,982,500 36.08
 要約人B 43,264,000 2.83 402,246,500 26.33 402,246,500 26.33 747,246,500 33.70 1,092,246,500 37.57
 Rich Mark Profits Limited
  （附註2） 16,444,000 1.08 16,444,000 1.08 16,444,000 1.08 16,444,000 0.74 16,444,000 0.57

聯合要約人及其一致

 行動人士小計 59,708,000 3.91 777,673,000 50.91 777,673,000 50.91 1,467,673,000 66.19 2,157,673,000 74.22

其他公眾股東 489,600,000 32.05 489,600,000 32.05 489,600,000 32.05 489,600,000 22.07 489,600,000 16.82
   （附註3）  （附註3）

總計 1,527,586,000 100.00 1,527,586,000 100.00 1,527,586,000 100.00 2,217,586,000 100.00 2,907,586,000 100.00

董 事 會 函 件

– 35 –

附註：

(1) 大成玉米為大成生化的全資附屬公司。

(2) Rich Mark Profits Limited由要約人B全資擁有。

(3) 此表僅供說明用途。誠如「根據特定授權發行可換股債券－可換股債券的主要條款」一段所披露，
債券持有人的轉換權僅於股份的公眾持股量根據上市規則不少於有關時間已發行股份的25%（或上
市規則規定的任何特定百分比）時方可行使。

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨大成糖業完成後及緊接要約與可換股
債券完成前（假設自最後實際可行日期至大成糖業完成日期及要約與可換股債券完成前
本公司之股權架構概無其他變動）；(iii)緊隨要約後（假設自最後實際可行日期至要約完
成日期本公司之股權架構概無其他變動，並假設公眾全面接納要約，以及聯合要約人
減持相同數目的股份以恢復最低公眾持股量）及緊接可換股債券完成前；(iv)緊隨可換
股債券第一次完成時發行的可換股債券悉數兌換後（假設可換股債券第一次完成時發行
的可換股債券按轉換價每股轉換股份0.1港元轉換，並假設自最後實際可行日期至可換
股債券第一次完成日期本公司之股權架構概無其他變動）；及 (v)緊隨可換股債券第二
次完成時發行的可換股債券悉數兌換後（假設可換股債券第二次完成時發行的可換股債
券按轉換價每股轉換股份0.1港元轉換，並假設自最後實際可行日期至可換股債券第二
次完成日期本公司之股權架構概無其他變動）之股權架構：

董 事 會 函 件

– 36 –

   大成糖業完成、要約（假設公眾

   大成糖業完成及要約後 全面接納要約，以及聯合

   （假設公眾全面接納要約， 要約人減持相同數目的股份

   大成糖業完成後及緊隨要約後 以及聯合要約人減持 以恢復最低公眾持股量）

   （假設公眾全面接納要約， 相同數目的股份以恢復最低 及可換股債券第一次完成時

   以及聯合要約人 公眾持股量），並緊隨可換股 發行的可換股債券悉數

  緊隨大成糖業完成後 減持相同數目的股份 債券第一次完成時發行的 兌換後，並緊隨可換股債券

  及可換股債券 以恢復最低公眾持股量） 可換股債券悉數兌換後及 第二次完成時發行的

 於最後實際可行日期 完成與要約前 及可換股債券完成前 可換股債券第二次完成前 可換股債券悉數兌換後

 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

大成生化（附註1） 500,000 0.03 500,000 0.03 500,000 0.03 500,000 0.02 500,000 0.02
大成玉米（附註1） 977,778,000 64.01 259,813,000 17.01 259,813,000 17.01 259,813,000 11.72 259,813,000 8.94
聯合要約人及
 其一致行動人士：
 要約人A － － 358,982,500 23.50 412,834,250 27.02 757,834,250 34.17 1,102,834,250 37.93
 要約人B 43,264,000 2.83 402,246,500 26.33 456,098,250 29.86 801,098,250 36.13 1,146,098,250 39.41
 Rich Mark Profits Limited
  （附註2） 16,444,000 1.08 16,444,000 1.08 16,444,000 1.08 16,444,000 0.74 16,444,000 0.57

聯合要約人及其一致

 行動人士小計 59,708,000 3.91 777,673,000 50.91 885,376,500 57.96 1,575,376,500 71.04 2,265,376,500 77.91

其他公眾股東 489,600,000 32.05 489,600,000 32.05 381,896,500 25.00 381,896,500 17.22 381,896,500 13.13
   （附註3）  （附註3）

總計 1,527,586,000 100.00 1,527,586,000 100.00 1,527,586,000 100.00 2,217,586,000 100.00 2,907,586,000 100.00

附註：

(1) 大成玉米為大成生化的全資附屬公司。

(2) Rich Mark Profits Limited由要約人B全資擁有。

(3) 此表僅供說明用途。誠如「根據特定授權發行可換股債券 － 可換股債券的主要條款」一段所披露，
債券持有人的轉換權僅於股份的公眾持股量根據上市規則不少於有關時間已發行股份的25%（或上
市規則規定的任何特定百分比）時方可行使。

董 事 會 函 件

– 37 –

可換股債券認購事項須待（其中包括）可換股債券認購協議在所有方面成為無條件及已

根據其條款完成後方告完成，且未必會進行。股東及本公司之投資者於買賣本公司證

券時務請審慎行事，如對彼等之狀況有疑問，應諮詢彼等之專業顧問。

5. 有關協議訂約方的資料

大成生化及大成生化集團

大成生化為 (i)大成糖業反擔保契據項下的受擔保方；及 (ii)帝豪買賣協議項下買方的母
公司。

大成生化為於開曼群島註冊成立的有限責任公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股
份代號：00809）。大成生化為投資控股公司。大成生化集團主要從事玉米提煉產品、
胺基酸及生物化工醇的生產及銷售。

本公司及本集團

本公司為 (i)可換股債券認購協議項下的發行人；(ii)大成糖業反擔保契據項下的擔保
方；及 (iii)帝豪買賣協議項下帝豪賣方的母公司。

本公司為於開曼群島註冊成立的有限責任公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股份